
1/2 

                      CENTRALE DI COMMITTENZA 
                                                          ASMEL CONSORTILE 

                 COMUNE DI SAN GREGORIO MAGNO 

  
        Prov. di Salerno   

   
 

 

 

PROCEDURA DI GARA EX ART. 95 DEL D.LGS. 50/2016 

VERBALE DI GARA n. 1 in data 07/06/2019 

(seduta pubblica) 
 
Procedura negoziata per l’affidamento del servizio di gestione dei servizi cimiteriali e manutenzione del 
cimitero comunale-  
CIG: 78732603B0. 

 
          L'anno duemiladiciannove, addì dodoci del mese di giugno (12/06/2019), alle ore 16.15, presso la sede 

comunale – ufficio di Polizia Municipale del Comune di San Gregorio Magno, sono presenti il geom. Giuseppe 

Molinaro e l’arch. Turco G. Angelo  (segretario verbalizzante), entrambi con funzioni di COMMISSARIO, nonché 

l’ing. Capasso Vincenzo, con funzioni di PRESIDENTE. 

     E’ presente inoltre il rup, lgt. Pasquale Fernicola. 

Si da’ atto che sono presenti, quali rappresentanti per le Ditte concorrenti: 

- Sig. Trimarco Amedeo in rappresentanza della ditta A.T. Costruzioni; 

- Sig. Policastro Antonio in rappresentanza della ditta Policastro Antonio ; 

In seduta pubblica;  

       premesso che:  

- con determinazione n. 149 del 20.05.2019 il responsabile dell’Area Vigilanza ha assegnato alla centrale di 
committenza Asmel Consortile soc. cons. a r.l. i relativi servizi di committenza di cui agli artt. 37 e 39 del D.lgs. n. 
50/2016, inerenti l’indizione di una procedura di gara sulla piattaforma ASMECOMM; 
- La procedura è regolata secondo quanto previsto dall’articolo 60 del D. Lgs. 50/2016 e sarà espletata in 
modalità telematica; 
- con determinazione del responsabile del servizio n. 172 del 06.06.2019, è stata nominata la commissione 
giudicatrice, ai sensi dell’articolo 216, c. 12, del Decreto legislativo n. 50 del 2016, nella composizione elencata in 
precedenza; 

 
LA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

Accede alla piattaforma telematica Asmecomm con le credenziali fornite dal rup. 
 



2/2 

 
 
Quindi, relativamente alla gara in oggetto, fa rilevare che risultano pervenuti sulla piattaforma telematica della 
Centrale di Committenza n. 2 (due) plichi da parte delle seguenti ditte concorrenti: 
 

 
 
 
 
In prosieguo, la Commissione, accertato che i suddetti plichi sono pervenuti entro i termini previsti dal bando di 
gara, prosegue nei lavori. 
Una volta accertato il corretto caricamento dei dati, come previsto dal disciplinare di gara, si procede all’apertura 
di ciascun plico controllando la presenza all’interno della documentazione amministrativa.  
Si passa all’apertura del plico digitale n. 1 dell’impresa A.T. Costruzioni. 
 



3/2 

 
 

 
 

Dalla verifica delle documentazione è emerso che la stessa è carente di: 

1 -Il Contratto di avvalimento con la ditta EDIL NUOVA GREGORIANA SNC è carente dei requisiti messi a 

disposizione (fatturato globale e capacità tecnica), manca altresì l’importo del contratto e modalità di 

pagamento. 

2 -Il Contratto di avvalimento con la ditta EDIL F.I.N.T. DI TUOZZO GIUSEPPE  è carente dei requisiti messi a 
disposizione (fatturato globale), manca altresì l’importo del contratto e modalità di pagamento. 
3 -Manca Passoe della mandante e della ausiliaria. 

4 -Manca ricevuta di consegna dell’atto unilaterale d’obbligo. 

Ammessa con riserva, in rifermento all’art.83 comma 9   del disciplinare d’appalto si assegnano 10 giorni 

per l’inoltre della documentazione carente. 

Si passa all’apertura del plico digitale n. 2 dell’Impresa Edile Policastro Antonio 



4/2 

 

 

 

 
Dalla verifica delle documentazione è emerso che la stessa è carente di: 

-  contratto di avvalimento con la ditta New Ecology Service Società Cooperativa Sociale; 

- Passoe della mandante e della ausiliaria. 

Ammessa con riserva, ed in rifermento all’art.83 comma 9  del disciplinare di gara, si assegnano 10 giorni 

per l’inoltre della documentazione carente. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5/2 

 
Quindi entrambe le ditte partecipanti vengono ammesse con riserva 
 

 
 

Il Presidente alle ore 18:30 dichiara chiusa la seduta e la commissione si aggiorna al 27 giugno 2019 ore 

16:00 per il prosieguo dell’esame della documentazione amministrativa. 

Del che è verbale. 
 
               Il Presidente                                                                                                    I Commissari 

 
__________________________                                                                __________________________ 
          (f.to Ing. Vincenzo Capasso)                                                               (f.to Geom. Giuseppe Molinaro) 

                                                                        
                                                                            

        __________________________ 
                                                                                                               (f.to Arch. Angelo G. Turco) 
 

 

 

 

 

 
ORIGINALE FIRMATO AGLI ATTI DELL’UFFICIO 

Documento privo di firma perché gestito in forma digitale 

Art. 3 D.lvo n. 39/1993 – G.U. n. 42 del 20.2.1993 

 

 


